10 ingressione propulsate, aut torquem è ceruice detrahite: ex hoc enim, ut Gallorum torquatis equitibus in more est, diui Michaelis imago propèdebat. Si sacra diuinâq; verba coram legebâtur, ferociùs subsultabat & inhorrescebat. Quum intermissio erat ferociae, laborans in quiete omnium meminerat, quæ inuitum se protulisse, fatebatur & dolebat. Cerimonijs & execrationibus compulsus daemone negabat se crimine damnatum, & spiritum se nuncupabat. Interrogatus quis esset, aut quomodo et qua hæc potestate moliretur, dixit multa intus esse domicilia in quæ se recôdat, & in quiete ad alios

20 commigrare: se in hoc corpus iniectum à quodam, cuius nomen non esseret, à pedibus ingressum in regia, & à pedibus egressurum quum præstitutus dies aduentatur. De alijs non paucis discrebatur, quæ etiam ex alijs daemõnum laqueis irretitis interdum audiri solent. Neq; hæc ut noua profero, sed

25 ut constet daemones aliàs intro subeuntes in corpus, id ipsum varijs & inauditis interdum modis lacessere: aliàs non intro subire, sed vel viles corporis humores exagitare, vel noxios in principes partes traducere, vel hæc venas aliosq; ductus obstruere, vel instrumentorum structuram permutare, quibus ex causis innumeri morbi fiunt. Horû daemones authores sunt, seclerati perditiq; homines ministri: omnisq; eorum trans naturam est ratio. *Br.* Illorû ne & remedia quædam trans naturam statues? *Es.* Necessè est omnino. At remediorum quæ trans naturam, alia verè diuina, alia magica sunt.

30 Quàm multos legimus Deum per prophetas, vel è morte suscitasse, vel à lepra & elephantiali expurgasse, vel ab extremo vitæ reuocasse periculo? Multo plures cæcos, claudos, mutos, paralyticos, leprosos, febricitâtes, omnisq; generis morbo & languore confectos Christus olim integre restituit: à

quo dein Apostoli, nec pauci viri religionis sanctitate cōspici, vim potestatemque sunt adepti. Quos nunc vobis quasi exemplo referebam, vidi execrationibus, precibus, verbis sacrosanctis, vocis & ieiunijs expediti: qui etiamnum saluberrimè & integerrima mente degunt. Hęc diuina remedia improbi nefarijque viri magicis artibus emulantur, accita dęmonum ope: vt Mosis miracula Pharaonis magi, & summam Apostolorum admirationem Simō magus, Plinius commemorat ætate sua principem Neronem vanas falsissimasque cōperuisse magicas artes. Quippe (inquit) non citharę tragicique cantus libido illi maior fuit, fortuna rerum humanarum summa gestione in profundas animi vitijs, primumque impetare Dijs concupiuit, nec quicquam generosius voluit: nemo vnquam vlli artium validam frustra hæc non opes illi defuere, non vires: nōn discendi ingenium, aliaque nō patiente mūdo, inmensum & indubitatum exemplum est, falsę artis quam dereliquit Nero. Magus ad eū Tiridates venerat, magos secum adduxerat, magicis cœnis eum inuitauerat, non tamen quum regnū ei dare, hæc ab eo accipere artem voluit. Proinde ira persuasum fuit, instabilem, irritam, inanē esse, habentem tamen quasdam veritatis vmbas, sed in ijs veneficas artes pollere, non magicas. Nero in exquirendis magicis artibus paulò curiosior, quod nullum signum argumentūque perspexisset, eas sustulit. Generatio mala & adultera signum querit, & signum ei non dabitur, nisi signum Ionæ prophete. Illa tamen & esse & fuisse, quę in sacris extant de Pythonissā, de muliere ventriloqua, de Nabuchodonosor Rege, de magis Pharaonis, aliaque non pauca perhibent. Et quę ab Ethnicis authoribus, de Demarcho, quem narrat Plinius degustatis extis pueri immolati in sacrificio, in lupum se conueruisse: & de Circe, quę poculo socios Vlyssis in illo errore diuturno mutant in feras, vt est apud Vergilium: